МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20 г. №  -  Ф

Об утверждении графика приема и
рассмотрения апелляций о
несогласии с выставленными
баллами при проведении
государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам среднего общего
образования в Смоленской области
в 2025 году

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 06.05.2025 № 10-143

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график приема и рассмотрения апелляций о несогласии с
выставленными баллами при проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования в Смоленской области
в 2025 году (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра образования и науки Смоленской области Н.В. Шелабину.

Министр
V

Д.С. Хнычева

2

Приложение
к приказу Министерства
образования и науки
Смоленской области
от ^3  2025 г. № 5 Я Р '

ГРАФИК
приема и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в Смоленской области в 2025 году

Экзамен Официальный
день объявления

результатов
ГИА-11 на

региональном
уровне(не

позднее
указанной даты)

Последний день
подачи апелляций

о несогласии с
выставленными

баллами (не
позднее указанной

даты)

Последний день
рассмотрения
апелляций о
несогласии с

выставленными
баллами (не позднее

указанной даты)

История,
литература,
химия

5.06 9.06 17.06

Математика
проф.

10.06 16.06 20.06

Математика
базов.

10.06 16.06 20.06

Русский язык 16.06 18.06 24.06
Обществознание,
физика

19.06 23.06 27.06

Биология,
география

20.06 24.06 30.06

Информатика 24.06 26.06 02.07
Иностранные
языки

24.06 26.06 02.07

Г еография,
литература,
физика,
обществознание
(резерв)

30.06 02.07 08.07

Русский язык
(резерв)

30.06 02.07 08.07

3
Иностранные
языки, история,
химия (резерв

30.06 02.07 08.07

Биология
(резерв)

30.06 02.07 08.07

Математика
(резерв)

30.06 02.07 08.07

Информатика
(резерв)

30.06 02.07 08.07

Информатика,
русский язык,
физика, химия,
литература
(дополнительные
дни)

14.07 16.07 22.07

Иностранные
языки, биология,
география,
история,
обществознание,
математика
(дополнительные
дни)

14.07 16.07 22.07